17.05.2025

Kanton Basilea-Campagna

Approvvigionamento Amt fir Umweltschutz Kontaktperson

d'acqua

Aria

Biotecnologia

Bosco e legno

Caccia e pesca

Clima

Comunicazione

Ccov

Diritto

und Energie
Rheinstrasse 29
Postfach

4410 Liestal
Telefono 061 552 51
11

Lufthygieneamt beider
Basel

Rheinstrasse 29

4410 Liestal

Telefono 061 552 56
19

Amt fir Umweltschutz
und Energie
Rheinstrasse 29
Postfach

4410 Liestal

Telefono 061 552 51
11

Amt fir Wald und
Wild beider Basel
Ebenrainweg 25
4450 Sissach
Telefono 061 552 56
59

Amt fir Wald und
Wild beider Basel
Ebenrainweg 25
4450 Sissach
Telefono 061 552 56
59

Lufthygieneamt beider
Basel

Rheinstrasse 29

4410 Liestal

Telefono 061 552 56
19

Generalsekretariat
Rheinstrasse 29
Postfach

4410 Liestal
Telefono 061 552 20
02

Lufthygieneamt beider
Basel

Rheinstrasse 29

4410 Liestal

Telefono 061 552 56
19

Generalsekretariat
Rheinstrasse 29
Postfach

4410 Liestal
Telefono 061 552 54
03

Achim Benthaus
achim.benthaus@bl.ch
Telefono 061 552 61 15

Kontaktperson

Andrea von Kéanel
andrea.vonkaenel@bl.ch
Telefono 061 552 62 29

Kontaktperson

Gabriel Stebler
gabriel.stebler@bl.ch
Telefono 061 552 62 65

Kontaktperson

Marie Worle
marie.woerle@bl.ch
Telefono 061 552 62 78

Kontaktperson

Ueli Meier
ueli.meier@bl.ch
Telefono 061 552 56 51

Kontaktperson

Holger Stockhaus
holger.stockhaus@bl.ch
Telefono 061 552 59 95

Kontaktperson
Cosimo Todaro
cosimo.todaro@bl.ch

Kontaktperson

Philipp Christ
philipp.christ@bl.ch
Telefono 061 552 56 26

Kontaktperson

Andrea Tschopp
andrea.tschopp@bl.ch
Telefono 061 552 54 71

Kontaktperson
Lucienne Marquis
lucienne.marquis@bl.ch
Telefono 061 552 50 47

Kontaktperson

Andres Rohner
andres.rohner@bl.ch
Telefono 061 552 54 05

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
Itschutz-energie/wasser/wasserversorgung

lufthygieneamt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/luft
hygiene/lufthygiene

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
Itschutz-energie/biosicherheit

afww@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/volkswirtschafts-und-gesundheitsdi
rektion/amt-fur-wald/wald

afww@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/volkswirtschafts-und-gesundheitsdi
rektion/jagd-und-fischerei

lufthygieneamt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/luft
hygiene/klima-2

medien.bud@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
behoerdenverzeichnis/bud/direktionssekretariat

lufthygieneamt@bl.ch

https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/luft
hygiene/lufthygiene/schadstoffe/fluechtige-organische-verbindungen-voc

info.bud@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
behoerdenverzeichnis/bud/direktionssekretariat



EIA

Elettrosmog

Energia

Idrologia

Impianti di deposito

Incidenti rilevanti

Monitoraggio
ambientale

Natura e paesaggio

Neobiota

Amt fir Umweltschutz
und Energie
Rheinstrasse 29
Postfach

4410 Liestal

Telefono 061 552 51
11

Kontaktperson

Andres Rohner
andres.rohner@bl.ch
Telefono 061 552 54 05

Lufthygieneamt beider Kontaktperson

Basel

Rheinstrasse 29
4410 Liestal
Telefono 061 552 56
19

Amt fir Umweltschutz
und Energie
Rheinstrasse 29
Postfach

4410 Liestal

Telefono 061 552 51
11

Amt fir Umwelt und
Energie
Rheinstrasse 29
Postfach

4410 Liestal
Telefono 061 552 51
11

Amt fir Umweltschutz
und Energie
Rheinstrasse 29
Postfach

4410 Liestal

Telefono 061 552 51
11

Amt fir Umweltschutz
und Energie
Rheinstrasse 29
Postfach

4410 Liestal

Telefono 061 552 51
11

Amt fir Daten und
Statistik
Rheinstrasse 42
4410 Liestal
Telefono 061 552 56
32

Ebenrain-Zentrum fiir
Landwirtschaft, Natur
und Ernahrung
Ebenrainweg 27
4450 Sissach
Telefono 061 552 21
21

Amt fir Umweltschutz
und Energie
Rheinstrasse 29
Postfach

4410 Liestal

Telefono 061 552 51
11

Axel Hettich
axel.hettich@bl.ch
Telefono 061 552 61 48

Kontaktperson
Christoph Plattner
christoph.plattner@bl.ch
Telefono 061 552 91 93

Kontaktperson

Adrian Auckenthaler
Adrian.Auckenthaler@bl.ch
Telefono 061 552 55 20

Kontaktperson

Tobias Luthi
tobias.luethi@bl.ch
Telefono 061 552 67 43

Kontaktperson

Nicolas Jossen
nicolas.jossen@bl.ch
Telefono +41 61 552 60 79

Kontaktperson

Gabriel Stebler
gabriel.stebler@bl.ch
Telefono 061 552 62 65

Kontaktperson

Michael Keller
michael.keller@bl.ch
Telefono 061 552 62 20

Kontaktperson

Luca Husler
luca.huesler@bl.ch
Telefono 061 552 57 85

Kontaktperson

Markus Plattner
markus.plattner@bl.ch
Telefono 061 552 53 95

Kontaktperson

Gabriel Stebler
gabriel.stebler@bl.ch
Telefono 061 552 62 65

Kontaktperson

Simon Amiet
simon.amiet@bl.ch
Telefono 061 552 62 61

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
Itschutz-energie

lufthygieneamt@bl.ch
https://lwww.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/luft
hygiene/elektrosmog

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
Itschutz-energie/energie

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/'umwe
Itschutz-energie/wasser/wasserversorgung/grundwasserstande

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
Itschutz-energie/tankanlagen

aue.umwelt@bl.ch
https://lwww.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
Itschutz-energie/stoerfallvorsorge

daten@bl.ch
https://www.umweltberichtbeiderbasel.bs.ch/

ebenrain@bl.ch
https://lwww.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/volkswirtschafts-und-gesundheitsdi
rektion/landw-zentrum-ebenrain/natur

neobiota@bl.ch
https://lwww.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
Itschutz-energie/neobiota2



Pericoli naturali

Pianificazione
territoriale

Prodotti chimici

Protezione
ambientale
dell'agricoltura

Protezione delle
acque

Rifiuti

Rumore

Siti inquinati

Suolo

Amt fir Wald und
Wild beider Basel
Ebenrainweg 25
4450 Sissach
Telefono 061 552 56
59

Amt fir Raumplanung
Kreuzbodenweg 2
4410 Liestal

Telefono 061 552 59
33

Amt fir Umweltschutz
und Energie
Rheinstrasse 29
Postfach

4410 Liestal

Telefono 061 552 51
11

Amt fir Umweltschutz
und Energie
Rheinstrasse 29
Postfach

4410 Liestal

Telefono 061 552 51
11

Amt fir Umweltschutz
und Energie
Rheinstrasse 29
Postfach

4410 Liestal

Telefono 061 552 51
11

Amt fir Umweltschutz
und Energie
Rheinstrasse 29
Postfach

4410 Liestal

Telefono 061 552 51
11

Amt fir Raumplanung
Kreuzbodenweg 2
4410 Liestal

Telefono 061 552 59
33

Amt fir Umweltschutz
und Energie
Rheinstrasse 29
Postfach

4410 Liestal

Telefono 061 552 51
11

Amt fir Umweltschutz
und Energie
Rheinstrasse 29
Postfach

4410 Liestal

Telefono 061 552 51
11

Kontaktperson

Ueli Meier
ueli.meier@bl.ch
Telefono 061 552 56 51

Kontaktperson

Guido Bader
guido.bader@bl.ch
Telefono 061 552 56 94

Amtsvorsteher
Thomas Waltert
waltert.thomas@bl.ch
Telefono 061 552 59 31

Kontaktperson

Sandro Luisoli
sandro.luisoli@bl.ch
Telefono 061 552 54 51

Kontaktperson
Véronique Andreoli

afww@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/volkswirtschafts-und-gesundheitsdi
rektion/amt-fur-wald/naturgefahren

raumplanung@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/raum
planung

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
Itschutz-energie/chemikalien

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/

veronique.andreoli@bd.so.ch direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe

Telefono 032 627 26 72

Kontaktperson

Dominic Utinger
dominic.utinger@bl.ch
Telefono 061 552 61 12

Kontaktperson
Adrian Auckenthaler

Adrian.Auckenthaler@bl.ch

Telefono 061 552 55 20

Kontaktperson

Dominic Utinger
dominic.utinger@bl.ch
Telefono 061 552 61 12

Kontaktperson

Andreas Stoecklin
andreas.stoecklin@bl.ch
Telefono 061 552 64 98

Kontaktperson

Rainer Bachmann
rainer.bachmann@pbl.ch
Telefono 061 552 55 41

Kontaktperson

Stefan Kunzli
stefan.kuenzli@bl.ch
Telefono 061 552 55 64

Kontaktperson

Daniel Schmutz
daniel.schmutz@bl.ch
Telefono 061 552 62 09

Kontaktperson

Dominic Utinger
dominic.utinger@bl.ch
Telefono 061 552 61 12

Itschutz-energie/wasser/landw-gewasserschutz

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
Itschutz-energie/wasser

aue.umwelt@bl.ch
https://lwww.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
Itschutz-energie/abfall

laermschutz@bl.ch
https://lwww.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/raum
planung/larmschutz

aue.umwelt@bl.ch
https://lwww.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
Itschutz-energie/altlasten

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
Itschutz-energie/boden



Sviluppo sostenibile

Uffici per la
protezione
dell'ambiente

Uffici per la
protezione
dell'ambiente

Amt fur Umweltschutz Kontaktperson

und Energie Stefan Kunzli
Rheinstrasse 29 stefan.kuenzli@bl.ch
Postfach Telefono 061 552 55 64
4410 Liestal

Telefono 061 552 51

11

Amt fir Umweltschutz Amtsvorsteher

und Energie Yves Zimmermann
Rheinstrasse 29 yves.zimmermann@bl.ch
Postfach Telefono 061 552 55 01
4410 Liestal

Telefono 061 552 51

11

Lufthygieneamt beider Amtsvorsteher

Basel Andrea von Kanel
Rheinstrasse 29 andrea.vonkaenel@bl.ch
4410 Liestal Telefono 061 552 62 29

Telefono 061 552 56
19

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
Itschutz-energie/nachhaltige-entwicklung

aue.umwelt@bl.ch
https://lwww.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
Itschutz-energie

lufthygieneamt@bl.ch
https://lwww.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/luft
hygiene



